
Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Presidente Figueiredo  

A Seguradora do Servidor Público Municipal 

CNPJ: 05.573.777/0001-69 
Av. Onça Pintada, Nº.: 304 - Bairro Galo da Serra 

                                    Presidente Figueiredo - Amazonas – Brasil – Cep: 69.735-000 

 

____________________________________________________________________ 
Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalhar juntos é sucesso. 

Fone/Fax (92) 3324 2153 – e-mail:sisprev_pf@hotmail.com 
 

 
PORTARIA Nº. 004 DE 20 DE ABRIL DE 2023 

 
 

Anula a Portaria nº 027, de 30 de abril 
de 2021, que concedeu o benefício de 
Aposentadoria por implemento de idade 
e contribuição à Servidora Maria das 
Graças Ribeiro de Oliveira, ocupante do 
cargo de Técnica de Patologia Clínica I-4 
. 

 

A Diretora Presidente do Sistema de Previdência dos Servidores 

Públicos do Município de Presidente Figueiredo – SISPREV, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 176 da Lei Municipal nº. 714 de 09 de 

julho de 2014, e CONSIDERANDO: 

- o que consta no Parecer n 28/2023 do Controle Interno; 

 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Fica ANULADA a PORTARIA Nº 027, de 30 de abril de 2021, 

que concedeu Aposentadoria por implemento de idade e contribuição a Servidora 

MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de TÉCNICA 

DE PATOLOGIA CLÍNICA I - 4, do quadro pessoal da prefeitura de Presidente 

Figueiredo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

Presidente Figueiredo/AM, 20 de abril de 2023. 

 

ESMELÍDIA ROLIM DE LIMA 
Diretora Presidente  

Portaria Municipal nº. 038 de 04/01/2021 


